_ 4.1 - FREGUESIA DE ANAIS - Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Beneficiação das Ruas de Várzea de Mouro, Urja 1, Boavista, Sandim e Tapada". A Câmara 

Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira de 70% até 

ao montante máximo de 74.192,68 € (setenta e quatro mil cento e noventa e dois euros e 

sessenta e oito cêntimos), à Freguesia de Anais, para a obra de "Pavimentação das Ruas de 

Várzea de Mouro, Urjal, Boavista, Sandim e Tapada", a transferir à medida da execução dos 

trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos do Município, aprovando a execução

[...]

dos trabalhos. 

_4.2 - FREGUESIA DE BÁRRIO E CEPÕES - Comparticipação financeira destinada à obra 

de "Beneficiação da Rua de Louredo". A Câmara Municipal deliberou por unanimidade 

atribuir uma comparticipação financeira de 70% até ao montante máximo de 13.778,94€ 

(treze mil setecentos e setenta e oito euros e noventa e quatro cêntimos), à Freguesia de 

Bárrio e Cepões, para as obras de "Pavimentação da rua de Lourecia", a transferir após a 

conclusão dos trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos do Município, 

aprovando a execução dos trabalhos.

[...]

_ 4.3 - FREGUESIA DE CABRAÇÃO E MOREIRA DO LIMA - Comparticipação financeira 

destinada à obra de "Beneficiação das Ruas de Samil, do Rego e do Campo da Capela". A 

Câmara Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira de 

70% até ao montante máximo de 16.255,81 € (dezasseis mil duzentos e cinquenta e cinco 

euros e oitenta e um cêntimos), à Freguesia de Cabração e Moreira do Lima, para a obra de 

"Pavimentação das Ruas de Samil, do Rego e do Campo da Capela", a transferir à medida da 

execução dos trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos do Município,

[...]

_ 4.4 - FREGUESIA DA CORRELHÃ - Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Reconstrução de muro de suporte à via, na Rua de Francisco de Paula Rodrigues Alves". A 

Câmara Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira de 

70% até ao montante máximo de 1.602,72 € (mil seiscentos e dois euros e setenta e dois 

cêntimos), à Freguesia da Correlhã, para as obras de "Reconstrução de muro de suporte à 

via, na Rua de Francisco de Paula Rodrigues Alves", a transferir após a conclusão dos 

trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos do Município, aprovando a execução

[...]

dos trabalhos. 

_4.5 - FREGUESIA DE ESTORÃOS - Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Beneficiação da Travessa da Ponte". A Câmara Municipal deliberou por unanimidade 

atribuir uma comparticipação financeira de 70% até ao montante máximo de 6.232,80 € 

(seis mil duzentos e trinta e dois euros e oitenta cêntimos), à Freguesia de Estorãos, para as 

obras de "Pavimentação da Travessa da Ponte", a transferir após a conclusão dos trabalhos e 

mediante informação dos serviços técnicos do Municfpio, aprovando a execução dos 

trabalhos.

[...]

-------- ------- ---------------
_ 4. 6 - FREGUESIA DE FONTÃO - Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Beneficiação da Rua da Palma". A Câmara Municipal deliberou por unanimidade atribuir 

uma comparticipação financeira de 70% até ao montante máximo de 5.783,89 € (cinco mil 

setecentos e oitenta e três euros e oitenta e nove cêntimos), à Freguesia de Fontão, para as 

obras de "Pavimentação da Rua da Palma", a transferir após a conclusão dos trabalhos e 

mediante informação dos serviços técnicos do Município, aprovando a execução dos 

trabalhos.

[...]

"Beneficiação das Ruas de Fontinha, Encruzilhadas, Sãomi l, Toural, Cardai, Casais, Penedo 

do Carvalhal, da Seara e Travessa da Seara". A Câmara Municipal deliberou por 

unanimidade atribuir uma comparticipação financeira até ao montante máximo de 

71.550,27 € (setenta e um mil quinhentos e cinquenta euros e vinte e sete cêntimos), à 

Freguesia de Fontão, para as obras de "Pavimentação das Ruas de Fontinha, Encruzilhadas, 

Sãomil, Toura!, Cardai, Casais, Penedo do Carvalhal, da Seara e Travessa da Seara", a 

transferir à medida da execução dos trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos